Babylōn καλεῖ φερωνύμως τὴν τοῦ κόσμου [τούτου] σύγχυσιν καὶ τὴν βιωτικὴν ταραχὴν· ἢν δον οὖν προλέγει πεσεῖν [ἥτοι ἐκλεῖψαι]. Οἰνος δὲ θυμοῦ πορνείας καλεῖ οὐ μόνον τὴν ἔξι εἰδωλολατρείας βανχείαν καὶ τῶν φρενῶν ἕκστασιν, ἀλλὰ καὶ τὴν ἐκ πάσης ἀμαρτίας μέθην καὶ παραφοράν· καθο' ἣν πάντες οἱ ἐκ Θεοῦ πορνεύοντες, κατὰ τὸ φαλμικὸν λόγινον, ἔξολοθρεύονται. Πίπτει δὲ ἡ τοιαύτη Βαβυλὼν τέλεσι, ἐν τῇ ἀναδείξει τῆς ἁνω Ιερουσαλήμ, ἀνασπωμένη πρόδρότιζος, τῶν τῆς ἀνομίας ἐργάτων πεμπομένων εἰς τὸ πῦρ τὸ αἰώνιον.

Nomine ex re ipsa sumpto, mundi hujus confusione vitæque præsentis turbas Babylonem appellat; quam paulo post finem facturam prædicat. Per vinum porro iræ fornicationis non idololatricam furiam mentisque a Deo alienationem tantum designat, sed quamvis quoque temulentiam animique insaniam ex quovis peccato natam; propter quam, juxta Psalmistæ oraculum, omnes quotquot fornicantur a Deo, exterminabuntur. Ruet autem hæc Babylon tum demum perfecte, radicitusque evelletur, quando, iniuitatis operariis in æternum ignem missis, Jerusalem illa quæ sursum est, aperte ostendetur.

B

CAPUT XLII.

De tertio angelo qui fideles, ne Antichristum suscipiant, graviter admonet.

XIV, 9, 10. *Et tertius angelus secutus est illos, dicens voce magna: Si quis adoraverit bestiam et imaginem ejus, et acceperit characterem in fronte sua, aut in manu sua; et hic bibet de vino iræ Dei, quod mistum est mero in calice iræ ipsius; et cruciabitur igne et sulphure in conspectu angelorum sanctorum, et ante conpectum Agni.*

C Si quis, inquit, antichristo ob feritatem in bellum verso manus dederit, impiamque vitæ conversationem, quæ ad vivum illum exprimit, adierit, aut dicto vel facto Deum esse prædicaverit (hoc enim per characterem qui fronti et manui imprimitur, significatur), ipse una cum illo calicis divinæ iræ particeps erit, hoc est, omnis commiserationis expers. Dicitur autem hic *calix merus*, propter judicii æquitatem; at vero propter peccati sponte electi ulteroque perpetrati multiplicitatem et diversitatem, ex variis cruciatibus pœnarumque generibus mistus. Percommode autem cruciatus iræ vinum appellatur; quippe quod ex impietatis uva vinum bibunt: nam per quæ quis peccavit, per ea puniri quoque solet.

XIV, 11. *Et sumus tormenti eorum ascendit in sæcula sæculorum.*

62 Aut per sumum hunc intelligere oportet inflatum halitum quem in tormentis constituti, ex imo pectore continuo non absque spiriis emitunt; aut illum certe quem ignis, qui eos punit et incendit, qui in illum inciderunt, sursum emittit. Dicitur hic autem sumus in sæcula sæculorum ascendere; quo hinc discamus, ut justorum voluptas et gloria finem nescit, ita nec peccatorum quoque supplicia ullo unquam tempore finem habitura.